ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND  Đức Phổ, ngày       tháng 8 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc dừng hoạt động của các Chốt kiểm soát

phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn thị xã Đức Phổ

CHỦ TỊCH UBND THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 1135/QĐ-UBND ngày 02/8/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc thay đổi biện pháp chống dịch đặc thù trong thời gian có

dịch Covid-19 trên địa bàn xã Phổ Châu và phường Phổ Thạnh thuộc thị xã

Đức Phổ;

Xét đề nghị của Công an thị xã Đức Phổ tại Tờ trình số 1368/TTr-

CATX(TH) ngày 06/8/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Dừng hoạt động đối với 03 Chốt kiểm soát phòng, chống dịch

Covid-19 trên địa bàn thị xã Đức Phổ được thành lập theo Quyết định số

2079a/QĐ-UBND ngày 26/6/2021 của UBND thị xã Đức Phổ, thời gian bắt

đầu từ 06 giờ 00 phút ngày 08/8/2021, cụ thể:

- Chốt số 1: Đèo Bình Đê thuộc xã Phổ Châu, thị xã Đức Phổ.

- Chốt số 3: Quán cơm Tấn Thành thuộc phường Phổ Thạnh, thị xã Đức

Phổ.

- Chốt số 8: Nhà trưng bày văn hóa Sa Huỳnh thuộc phường Phổ Thạnh,

thị xã Đức Phổ.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Công an thị xã phối hợp với UBND xã Phổ Châu, UBND phường Phổ

Thạnh và các cơ quan có lực lượng tham gia hoạt động tại các chốt nêu trên bố

trí, phân công lại lực lượng để thực hiện các nhiệm vụ khác theo quy định.

2. Phòng Y tế chủ động thực hiện các nhiệm vụ về phòng, chống dịch

Covid-19 trên địa bàn thị xã; thường xuyên cập nhật, theo dõi, dự báo diễn biến

dịch bệnh trong và ngoài thị xã để tham mưu chỉ đạo kịp thời.

3. Công an thị xã chỉ đạo lực lượng nắm chắc tình hình dịch bệnh, quản lý

cư trú, kịp thời phát hiện các trường hợp vi phạm để xử lý hoặc kiến nghị xử lý

theo quy định.

2

4. Các ban, ngành, hội, đoàn thể tiếp tục duy trì thực hiện các biện pháp

phòng, chống dịch bệnh theo chỉ đạo của Thị ủy, UBND thị xã và Ban Chỉ đạo

phòng, chống dịch Covid-19 thị xã.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng thị xã; Trưởng Công an thị xã; Thủ trưởng các

cơ quan, ban, ngành, đơn vị, địa phương có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- BCĐ PCDB Covid-19 tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Thường trực Thị ủy;

- Thường trực HĐND thị xã;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Công an thị xã;

- Phòng Y tế;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Vũ Minh Tâm

		2021-08-07T15:19:48+0700

		2021-08-07T15:26:33+0700

		2021-08-07T15:26:33+0700

		2021-08-07T15:26:33+0700